The case is concluded. Since the entire process has been investigated and deliberation has 
been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because Isabel has proved her intention, they are judged husband and wife.

Colne] Thomas Colne de Chestreton’ Plowrighte et Isabella Roberd de Ful-
bourn’ citati [sunt] ad diem et locum supradictos super contractu matrimo-
niali inter eosdem inito. Partibus personaliter comparentibus et de veritate 
dicenda iuratis ac super dicto contractu requisitis, uterque eorum fatetur quod 
promiserunt se invicem ducturum in facie ecclesie et quod contraxerunt adin-
vicem per verba de futuro carnali copula subsecuta. Dictus tamen Thomas 
excipiendo proposuit quod per vim et metum qui cadere potuit in constan-
tem [virum] et in ipsum cadebat ad sic contrahendum fuit compulsus. Dicta 
vero Isabella ex adverso repplicavit quod contraxit cum ea nulloa vi vel metu 
compulsus sed sponte et absque omni compulsione. Iuratis partibus hincinde 
de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et malicia, productisque 
per dictam Isabellam ad probandum contractum voluntarium et spontaneum 
tribus testibus, videlicet Johanne Cley de Chestreton’, Ricardo Wich de Ful-
bourn’ et Nicholao Foxhole de Fulbourn’, quibus admissis et in forma iuris 
iuratis et examinatis, dictus Thomas asserit se non posse probare metum per 
ipsum deducendum. Publicatis attestacionibus testium predictorum, datur 
dies crastinus loco quo supra ad concludendum et audiendum sentenciam si 
liqueat.

 Quo die adveniente partibus personaliter comparentibus, facta per nos 
conclusione in causa predicta auditisque per nos et intellectis meritis cause 
supradicte, rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito 
habitaque deliberacione sufficienti super eodem, Christi nomine primitus in-
vocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc 
modum:

 sentencia] In Dei nomine amen.b Quia invenimus [fol. 161r] dictam Is-
abellam intencionem suam in hac parte deductam ad plenum fundasse et 
probasse, ipsum Thomam eidem Isabelle in virum legitimum eandemque 
Isabellam eidem Thome in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive 
adiudicamus in hiis scriptis. [fol. 161v]

389. COLNE

a nullo] sic.     b In Dei nomine amen] written in litterae notabiliores.
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390. TRINITY (3)1 

[6 Feb 82 (112.31)] Trinity. John vicar of Holy Sepulchre, Cambridge, was cited at the in- 
stance of Thomas vicar of Holy Trinity, Cambridge. Against Thomas’ will and despite a warn- 
ing, John had abducted or had ordered abducted the body of Adam de Thorp from Holy Trinity, 
where Adam had died, to Holy Sepulchre, where John had him buried. Adam had been the 
rector of Burton near Beverley [Yorkshire] and Thomas’ parishioner. 

Thomas appear by Walter Sutton, proctor apud acta; John by Peter Caprik, proctor apud 
acta. An oral libel is given and requested written. Next to receive it in writing. Copies of the 
citation, certification, and proxies are requested; decreed. 

Trinitatis] Dominus Johannes vicarius ecclesie Sancti Sepulchri Cantebr’ 
citatus [est] ad instanciam domini Thome vicarii ecclesie Sancte Trinitatis 
Cantebr’ super eo quod idem dominus Johannes vicarius corpus cuiusdam 
domini Ade de Thorp’ rectoris ecclesie de Burton’ iuxta Beverle, ipsius do- 
mini Thome vicarii ecclesie Sancte Trinitatis Cant’ parochiani et infra paro- 
chiam dicte ecclesie Sancte Trinitatis decedentis, ab eadem parochia ad ec- 
clesiam Sancti Sepulchri Cant’ preter et contra voluntatem et permissionem 
dicti domini Thome vicarii, quin pocius post et contra ipsius prohibicionem 
et monicionem sibi canonice factas, temeritate propria abduxit et asportavit, 
abducive et asportari procuravit et fecit ipsiusque corpus apud dictam eccle- 
siam Sancti Sepulchri in casu a iure non permisso ecclesiastice tradidit seu 
tradi fecerat sepulturum, de iusticia responsurus. Parte actrice per Walterum 
de Sutton’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, comparente, 
parte rea per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum apud acta con- 
stitutum, libellato per partem actricem oretenus petitoque per partem ream in 
scriptis, datus est dies in proximo ad recipiendum in scriptis, petitis hincinde 
copiis citacionis, certificatorii et procuracionum et decretis. [fol. 161v] 
[27 Feb 82 (113.22)] Trinity. The libel is received in writing. Next to respond. 

Trinitatis] Partibus ut prius comparentibus, oblato per partem actricem libello 
in scriptis et optento a parte rea, datur dies in proximo ad respondendum 
eidem. [fol. 162r] 

1 See Trinity (1), n. 1. 

391. SHELFORD 

[6 Feb 82 (112.34)] Great Shelford. William Donnebrugge, rector of Great Shelford, was 
called to court by the official, for a certain day and place, to show why he should not be made 
to reside at the church. 

William appears by proctor. A royal writ sealed with green wax has been sent from Ri- 
chard II to Thomas Arundel concerning the residence and was delivered to the court. It states 
that because William is one of the auditors of the exchequer’s accounts, he should not be 

1005

compelled to reside at his benefice while engaged in the king’s business. Any income or goods 
sequestered by the bishop or his ministers are ordered released without delay. Witness: Robert 
Plessington1 at Westminster on 6 Feb. 1382. The writ is authorized by folio 37 of the Red Book 
of the Exchequer. Hanley.2

Shelford’ Magna] Cum nos officialis Elien’ dominum Willelmum Don-
nebrugge, rectorem ecclesie parochialis de Shelford’ Magna Elien’ diocesis, 
ad proponendum causam racionabilem, si quam habeat, quare ad faciendum 
residenciam corporalem in dicta ecclesia sua ad certos diem et locum fe-
cerimus coram nobis ad iudicium evocari, procurator dicti domini Willelmi 
rectoris coram nobis comparens quiddam breve regium de non residendo in 
cera viridi involutum nobis porrexit in hec verba.

 breve de non residen’] Ricardus Dei gracia rex Angl’ et Franc’ et dominus 
Hib’n venerabili in Christo patri Thome eadem gracia episcopo Elien’ seu 
eius commissario salutem. Cum clerici nostri ad faciendum in beneficiis suis 
residenciam corporalem dum nostris inmorantur obsequiis compelli aut alias 
super hoc molestari seu inquietari non debeat; nosque et progenitores nostri 
reges Angl’ huiusmodi libertate et privilegio pro clericis nostris a tempore 
quo non extat memoria semper hactenus usi sumus; vobis mandamus quod 
dilectum clericum nostrum Willelmum de Donnebrigge, personam ecclesie 
de Shelford’ vestre diocesis, unum auditorum compotorum de scaccario nos-
tro qui nostris intendit obsequiis ad faciendum in beneficio suo predicto resi-
denciam corporalem dum in eisdem obsequiis moratur nullatenus compel-
latis. Et sequestrum si quod in fructibus aut aliis bonis beneficii sui predicti 
per vos aut ministros vestros appositum fuerit sine dilacione relaxari facere. 
Teste Roberto de Plesyngton’ apud Westm’ sexto die februarii anno regni 
nostri quinto. Per rubrum librum de scaccario folio tricentesimo septimo. 
Hanleya [fol. 161v]

392. BARRE

[27 Feb 82 (113.24)] Barre. Roger atte Church of Haddenham, chaplain, and Nicholas North-
ampton of Haddenham were cited at the instance of John Barre of Sutton. The consistory had 
sent to John a general letter of warning to admonish anyone who had found 6 marks 15s, lost 
by John, to return the money to him under penalty of excommunication. Nicholas found the 
money and has not returned it; Roger refuses to carry out the court’s mandate.

1 Robert Plessington, kt, CBEx, 1381-6. 
ODNB, s.n.

2 The name of the clerk of the writ. As-
suming that the foliation used by Hanley is 

the same as that reported in Hall, Red Book, 
1:lxxxvii, the reference is to the Dialogus de 
Scaccario, although it is not immediately ap-
parent how the writ is so authorized.

391. SHELFORD

a Per rubrum librum de scaccario folio tricentesimo septimo. / Hanley] Both of these lines 
are shifted to the right, as they would have been on the original writ.
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 John, Roger, and Nicholas appear personally and are sworn. Nicholas admits that he found 
6 marks 15s belonging to John, which he gave to Roger to give to John. Roger admits that he 
received the money and gave it to Thomas Bernard of Ely. Thomas will be called for 8 March 
in the sacristan’s office; Roger is expected to prove that he gave the money to Thomas, that 
Thomas had the right to receive it, and that he gave it to him at Nicholas’ order.

 8 March. Because Thomas has not been cited, next for the same.

Barre] Dominus Rogerus Atte chirch de Hadenham capellanus et Nicholaus 
Northampton de eadem citati [sunt] ad instanciam Johannis Barre de Sutton’ 
super eo quod cum idem Johannes optinuit a nobis et officio nostro quamdam 
litteram generalis monicionis ad monendum omnes qui invenerunt sex marcas 
et quinque solidos per ipsum Johannem amissos quod ipsam pecuniam sibi 
restituerent sub pena excommunicacionis quodque dictus Nicholaus, eandem 
pecuniam inveniens, ipsam restituere non curavit. Dictus insuper dominus 
Rogerus dictum mandatum nostrum sibi directum et traditum debite exequi 
non curavit sentenciam excommunicacionis in dicta littera latam incurrendo.a 
Predictis Johanne, domino Rogero et Nicholao personaliter comparentibus et 
de veritate dicenda iuratis, dictus Nicholaus fatetur quod invenit sex marcas 
et quinque solidos de bonis Johannis Barre predicti, quos liberavit dicto dom-
ino Rogero eidem Johanni Barre tradendos. Dictus dominus Rogerus fatetur 
quod tantum recepit de eodem Nicholao. Et dicit quod ad ipsius mandatum 
dictam pecuniam tradidit Thome Bernard de Ely. Ideo decernimus dictum 
Thomam fore vocandum ad proximum consistorium apud Ely, videlicet diem 
sabbati proximo post festum Sanctarum Perpetue et Felicitatis in officio sac-
ristarii Elien’ datique sunt dicti dies et locus eidem domino Rogero ad pro-
bandum quod tradidit dicto Thome et quod dictus Thomas habuit potestatem 
recipiendi et quod sibi tradidit ad mandatum eiusdem Nicholai.

 Quibus die et loco dictus Thomas non fuit citatus, ideo citetur ad proxi-
mum consistorium Cantebr’ ad idem. [fol. 162r]

a sentenciam excommunicacionis in dicta littera latam incurrendo] sic. The ablative gerund 
here seems to substitute for a result clause.

392. BARRE

ABBREVIATIONS AND BIBLIOGRAPHY 
For abbreviations specific to the indices, see the introduction to the IPP. 

Abbreviations and Editorial Conventions 
.. = gemipunctus in the original document taking the place of a name omitted 
out of respect or because the writer did not know it 
. . . = ellipsis; in transcriptions of the Latin text it is noted whether the blank 
is in the manuscript or an editiorial addition for something that cannot be 
read or that seems to be missing; in quotations in the English it indicates a 
shortening for convenience 
] = closes marginalia brought into the Latin text 
[text] = editiorial insertion 

al. = alias 

B = baccalaurius, i.e., ‘bachelor’ in university degrees 
CnL = decretorum, i.e., ‘canon law’ in university degrees 
CivL = legum, i.e., ‘civil law’ in university degrees 
D = doctor, i.e., ‘doctor’ in university degrees 
Foxton = Foxton’s signature, see Introduction 
IPP = Index of Persons and Places